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PROCESVERBAL – Tipi i kontratës – Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE                    

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: 

“BLERJE KOMPRESORI PER ITUN” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

   Kompresor  311158200-0 

VLERA E FONDIT LIMIT: 14.936.000,00 (Katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë 

e gjashtë mijë) Lek pa TVSH. Leke, pa TVSH. 

Argmentimi: Perllogaritja e vleres se fondit limit eshte bere referuar Nenit 35 te ligjit 

nr.162/2020, si dhe nenit nr.13 dhe nenit nr.76 te VKM 285 date 19.05.2021, të ndryshuar. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c 

dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, autoriteti/enti kontraktor SHRUKD sh.a  ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për 

procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

 

1.   KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT  

OFERTUESI DEKLARON SE: 

a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, 

ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, 

aksioneri ose ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 
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Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës 

i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që nuk është 

parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi; 

dh) nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose 

ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni në fuqi. 

Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e 

Republikës së Shqipërisë. 

f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 

g) ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të punës; 

gj) ka paraqitur një Ofertë të Pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

h) kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, 

aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese 

brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të 

përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit 

Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

j) ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas parashikimeve të 

legjislacionit në fuqi.  

k) zbaton detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori 

profesioni për punonjësit e pajtuar në punë. Ky informacion kërkohet për Operatorët 

Ekonomikë, i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar.  

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

të operatorit ekonomik në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 9. 

Në rast bashkimi  të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Vetëdeklarimin e lartpërmendur.  

Në rast se, operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

Vetdeklarimi i lartpërmendur duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës.   

Kriteret e Përgjithshme të Pranimit nuk duhet të ndryshohen nga Autoritetet/Entet 

Kontraktore. 

Në çdo rast, Autoriteti/Enti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga Operatori Ekonomik, për sa më sipër. 

Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet: 
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 Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet 

përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkim, dhe elementët që merr përsipër 

të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit.  

 Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të 

tjera, ai i vërteton autoritetit ose entit kontraktor se do të ketë në dispozicion 

burimet e nevojshme, duke dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve 

për këtë qëllim. 

 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

2. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1 Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

Sipas kritereve të përgjithshme të pranimit/ kualifikimit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenin 39, 

pika 6/b,  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, ”Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”si dhe nenit 

___________________________________________________________________________ 

(Shënim: përcaktoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nënligjor që parashikon 

plotësimin e ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale që lidhet me 

objektin e prokurimit apo nevojën që operatorët ekonomikë të regjistrohen në një nga 

regjistrat profesionalë ose tregtarë, kur njё gjё e tillё ёshtё e detyrueshme nga legjislacioni 

pёrkatёs). 

 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022,2023,2024 ku vlera e xhiros 

mesatare te kerkuar nuk duhet të jetë jo më e vogël se vlera e përllogaritur të kontratës që 

prokurohet..  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. e ndryshuar.  
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Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros 

që mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të 

xhiros brenda këtij marzhi. 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros 

që mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të 

xhiros brenda këtij marzhi. 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar 

ne nenin 43 , pika 1 , pika 2 , si dhe neni 64 i Ligjit Nr. 9920, datë 19.5.2008 (i ndryshuar) 

“Per Procedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise”, Udhëzimit të Ministrit të Financave 

nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM-së nr. 922 datë 

29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të 

tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formes elektronike".  

 

 

2.2.2  Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2022, 2023 

dhe 2024, të paraqitura në organet tatimore dhe të konfirmuara nga ana e këtyre organeve të 

shoqëruara me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël te Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet 

e përcaktimeve neni 41, pika ”c”,  të Ligjit nr. 10091, datë 5.03.2009 “Për auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit të audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar,  

Kërkesa konsiderohet e përmbushur nëse bilancet janë në përputhje me parashikimet e nenit 

43/4 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, të ndryshuar, ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme 

nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit.                                                         

Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë, ky kusht plotësohet nga secili anëtar i 

bashkimit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si 

dhe  nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht në nenin 29, pika 1 të Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 

"Për tatimin mbi të ardhurat" i ndryshuar si dhe kërkesave të Ligjit nr. 25/2018 “Për 

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.  

 

2.3  Kapaciteti teknik: 
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2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

në një vlerë jo më të vogël se 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes dhe të 

deklaruara në organet tatimore, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar 

kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo 

më pak se 40 % të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e 

sipërcituar.  

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e 

kontratave të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të 

argumentojnë vlerën e kërkuar të kontratave të ngjashme brenda këtij marzhi. 

 

Përvoja e mëparshme është një element shumë i domosdosshëm që garanton autoritetin 

kontraktor se operatorët ekonomilkë mbi bazën e vlerës së kontratave të ngjashme zotërojnë 

kapacitete për të zbatuar kontratën me sukses sipas një standarti të përshtatshëm cilësie. Në 

mbështetje të nenit 88 pika 1 e VKM 285/2021, parashikon se “Oferta mund të paraqitet nga 

një bashkim operatorësh ekonomikë, sipas përcaktimit të pikave 2 dhe 3, të nenit l4, të 

LPP-së, ku njëri prej të cilëve i përfaqëson të tjerët gjatë proçedurës dhe në rast 

përzgjedhjeje edhe gjatë zbatimit të kontratës. Në ofertë duhet të përcaktohet pjesa e 

shërbimit, punës ose furnizimit, që do të kryejë secili nga anëtarüt e këtij bashkimi 

nëpërmjet një kontrate bashkëpunimi të hartuar ndërmjet palëve. 

 

2.3.2 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kësaj kontrate, duhet të kete personel 

teknik te nevojshem ne perberje minimalisht 7 (shtate) punojes. Për përmbushjen e këtij 

kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin e numrit minimal të 

punonjësve në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si me poshte 

 

a) 1 (një) Inxhiner Mekanik  

b) 1 (një) Inxhinier Elektrik 
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c) 5 punojes 

Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin: 

 Ne lidhje me piken a) dhe b) Diplome e arsimit larte, kontrate pune e vlefshme me 

kohezgjatje jo me pak se afati i marreveshjes kuader 

 Ne lidhjen me c) kontrata pune te vlefshme ku te specifikohet pozicioni i punes. 

 Listëpagesat për 3 muajt e fundit nga data e zhvillimit të procedurës. 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin 

punonjësve në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. (shtojca 9) 

  

 “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ofertuesi i 

kualifikuar, i pari do të dorëzojë dokumentat provuese të parashikuara në shkronjat “a”, 

“b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera 

shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten 

në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 
 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe nenit 41, pika 4/ b) dhe c), të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, me anë të këtij 

kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë stafin, personelin e 

nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës.  

Kriteri për punonjësit vendoset nga një analizë e specifikimeve teknike, grafikut të 

ekzekutimit të kontratës dhe termave të referencës, hartuar nga AK, me qëllim sigurimin e 

AK se shërbimi i blerjes dhe vendosjes ne pune te kompresorit, objekt prokurimi do të 

realizohet nga punonjës të kualifikuar për kryerjen e këtyre shërbimeve. 

Ky numër minimal është kërkuar duke u bazuar specifiken e mallit qe do vendoset, peshen 

dhe gjatesine si edhe vendin ku do te vendoset. 

 

2.4 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

 

 

2.4.1 Operatori ekonomik pjesemarres duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi ose nga 

Distributori i Autorizuar per mallrat e kerkuara. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te 

plota te prodhuesit / Distributorit të Autorizuar si telefon, fax, e-mail, website, kjo e 

nevojshme per Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. Në rast të disponimit të 

autorizimit të prodhuesit ne gjuhe te huaj, ky dokument te paraqitet i perkthyer dhe i 

noterizuar ne gjuhen zyrtare shqipe. Në rast se do të paraqitet autorizim nga Distributori i 

Autorizuar duhet të vërtetohet e dokumentuar lidhja midis Distributorit të Autorizuar dhe 

Prodhuesit per mjetet e ofruara. 

Argumentimi: Autorizimi është një dokument i rëndësishëm, pasi përvecëse tregon origjinën 

e mallrave që kërkohen në procedurë, na garanton se ofruesi është i autorizuar për ofrimin tek 
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AK të këtyre mallrave. Kjo garanci lidhet njëkohësisht edhe me treguesit cilësor të mallrave 

që kërkohen të blihen e që janë prodhuar në standartet apo prodhues të zyrtarizuar. Ky kriter 

është jo diskriminues, është në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës dhe lidhet 

drejtperdrejte me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmerinë e OE ofrues për 

aftësitë teknike. Kjo kërkesë i shërben AK për njohjen e mundësisë së  OE-së  për 

përmbushjen me sukses të kontratës. Ky kriter është në pëputhje me nenin 77, pika 4, te ligjit 

162, datë 23.12.2020,”Për prokurimin publik” dhe pikën 6, të nenit 40, te V.K.M Nr.285, date 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

2.4.2  Operatori ekonomik ofrues qe do te realizoje kete kontrate, duhet te jete i pajisur dhe te 

paraqese certifikatat e leshuara nga organizmat e vleresimit te konformitetit, te akredituara 

nga DPA, ose organizma nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise, qe 

janë ne perputhje me objektin e kontrates, certifikatat kerkohen te jene te vlefshme ne kohen 

e zhvillimit te tenderit. si me poshte: 

1. ISO 9001:2015 ose ekuivalente ne fushen e menaxhimit të cilësisë  

 

(Ne rastin e bashkimit te operatoreve ekonomik, secili operator ekonomik duhet te dorezojne 

certifikatat ISO sipas zërave që ka marrë përsipër në kontratën e bashkëpunimit) 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar nenin të 36 dhe 79, të ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” Standardet e sigurimit të cilësisë dhe 

standartet e menaxhimit mjedisor dhe neneve 40, pika 8, dhe 44, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomlkë të dëshmojnë që kanë mundësitë për ekzekutimin e 

objektit të prokurimit. 

 

2.4.3 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë katalogun e prodhuesit (te përkthyer e te 

noterizuar) për mallrat objekt prokurimi. Në katalog, të markohet në mënyrë të qartë dhe të 

dallueshme artikulli që oferton sipas modelit të deklaruar dhe të markohen edhe specifikimet 

përkatëse sipas DST.  Katalogu të përmbajë karakteristikat teknike të produktit që është 

objekt i prokurimit me qëllim që autoriteti kontraktor të vlerësojë nëse produkti i ofruar 

plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77 të ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar dhe në nenin 40 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. Vendosja e këtij kriteri, referuar 

edhe legjislacionit në fuqi i shërben autoritetit kontraktor për të vlerësuar nëse një operator 

ekonomik ka kapacitete për të ofruar produktin e kërkuar si dhe për të krahasuar 

pajtueshmërinë e specifikimeve teknike dhe standartet e kërkuara nga AK me specifikimet 

teknike për mallrat e ofruara nga operatori ekonomik. 
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2.4.4 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë një deklarate ku te specifikoje se: 

Mallrat  objekt procedure prokurimi janë të reja dhe të pa përdorura me parë. 

 

Argumentimi: Bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe pika 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar.  

 

 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

Shënim: Në respekt të nenit 36, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i 

ndryshuar, në të gjithë rastet në kur dokumentet e tenderit përmendet “markë” 

përfshihet termi “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

 

SPECFIKIME TEKNIKE 

Fryrës model rotativ me 3 Lobe 

1. Specifikimet teknike                                                      

 Ftohja e fryresit                                                                                                                  Me ajer 

Gaz i pompuar                                                                                                                       Ajer 

atmosferik 

Pesha Specifike gaz ambienti  (kg/m3)                                                                              > 1,199 

Pesha Specifike gaz ne aspirim  (kg/m3)                                                                            >1,160 

Aspirimi (Thithja) m3/h                                                                                                       10.795 

Aspirimi (Thithja) Nm3/h                                                                                                    >9.615 

Presioni i diferencialit (mbar)                                                                                               450-500 

Presioni ne thithje (mbarA)                                                                                              1.013-1.02 

Presioni ne shfryrje (mbarA)                                                                                                >1.463 

Fuqia e absorbuar (kW)                                                                                                         <179,3  

Niveli i presionit sonor 1 (dBA)                                                                                             <81 

Fuqia e motorrit (kW)                                                                                                           < 200 
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Shpejtesia e rotullimit (rpm)                                                                                          1.480 - 1490 

Transmisioni me rripa                                                                                                             po 

Diametri i pulexhes se fryresit (mm)                                                                                      400 

Tipologjia e rripave                                                                                                                XFP 

Gjatesia e rripave ne mm                                                                                                3.550-3650 

Nr. i rrypave                                                                                                                              6 

Aksi qendror i fryresit Ф  (mm)                                                                                              100 

Kiaveta ne aks (mm)                                                                                                                200 

L e kiavetes     (mm)                                                                                                               28-32 

Ф tot e aksit te fryresit me kiavete (mm)                                                                       100-106 

Certifikuar                                                                                                                               CE 

Përmasat e kabinës                                      afersisht  2.22m (gjatësi) x 2.55m (gjërësi) x 2.35m (h) 
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2. Vizatimet konstruktive, komponentët e jashtëm dhe dimensionet 
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Nr i pjeses ne 

vizatim Pershkrimi i pjeses  
Sasia 

17 Kembe antivibruese  8 

16 Mates i vakumit D63 1 

15 Manometer D63 1 

14 Ventilator 1 

13 Motori elektrik 1 

12 Konektori elastik ER300 2 

11 Panel i siperm me shkarkimin e ajrit  1 

10 Paneli i siperm dx 1 

9 Paneli lateral i pasem sx 1 

8 Paneli lateral i i perparme sx 1 

7 Paneli i inspektimit te valvules se sigurise 1 

6 Silenciatori i hyrjes 1 

5 Paneli lateral i pasem dx 1 

4 Paneli lateral i i perparme dx 1 

3 Paneli frontal dx 1 

2 Paneli frontal sx 1 

1 Paneli i instrumentave  1 

 

 

Afati i lëvrimit është 4 muaj nga data e nenshkrimit te kontrates. Periudha e garancise 1 vit. 
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